Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE PESAR PELO  FALECIMENTO  DO  SENHOR DOMINGOS  GERALDO
GIANNINI, DA CIDADE DE MATÃO/SP.

Destinatário: Família Giannini/ Matão/SP

Excelentíssima Presidente,

Os Vereadores; que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia Casa de Leis,
vem através desta, após ouvido o plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar
a  presente  MOÇÃO  DE PESAR  à  família  GIANNINI, pelo  falecimento  do  Senhor
DOMINGOS  GERALDO  GIANNINI,  ocorrido  no  dia  03  de  agosto,  na  cidade  de
Matão/SP, aos 81 anos de idade. O Senhor Domingos era popularmente conhecido na
cidade de Matão por “Mingo”.

Era casado com a Senhora Maria Helena Giannini e deixa sete filhos: Antônio, Roseli,
Rosemeire, Luiz, Marco, Carlos e Rosana.

O Senhor Domingos  era uma pessoa carismática e querida por todos. Conhecido
pelo  seu  esforço  e  dedicação,  desenvolveu  atividades  de  extrema  excelência  e
reconhecimento,  durante  toda  a  sua  vida.  Católico  fervoroso,  exemplo  de  Cristão,
sempre trabalhou nas quermesses, comunidades e pela igreja e em geral em prol dos
menos favorecidos.

Nossa  estima  e  consideração  para  com  a  sua  pessoa  e  toda  sua  família,  foram
conquistadas na convivência e admiração que souberam despertar em nós.

Por certo, sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos e, esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus para que
traga conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido.

Ante o exposto e atendido as formalidades de praxe,  REQUEREMOS que conste na
ata  desta  Sessão  Ordinária,  MOÇÃO  DE  PESAR,  pelo  passamento  do  Sr.
DOMINGOS GERALDO GIANNINI, enviando-se cópia da presente aos familiares.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de agosto de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 263/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

63
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
58

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
08

/2
02

2
17

:2
8:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

F8
F-

91
C

9-
17

28
-1

5B
F.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

63
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
58

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
08

/2
02

2
17

:2
8:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

F8
F-

91
C

9-
17

28
-1

5B
F.

Pag. 2/2